

Struktura Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w PWSZ w Chełmie

System Zapewnienia Jakości Kształcenia jest regulowany na dwóch poziomach, tj. uczelnianym (Uczelniana Komisja ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia) oraz instytutowym (kierunkowe komisje ds. zapewnienia jakości kształcenia).

Zgodnie z regulacjami zawartymi w załączniku do *Zarządzenia nr 57/2019 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w Państwowej Wyższej Szkole Zawodowej w Chełmie*, w skład Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia wchodzi nauczyciele akademicy oraz Kierownik Działu Toku Studiów. Rektor może powołać w skład Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia przedstawiciela wskazanego przez organ uchwałodawczy samorządu studenckiego. Bezpośredni nadzór nad działalnością Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia oraz nad funkcjonowaniem Systemu sprawuje prorektor właściwy ds. studenckich.

Obok Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia, zadania z zakresu zapewnienia jakości kształcenia wykonują komisje kierunkowe. W skład komisji kierunkowych, powoływanych przez dyrektorów właściwych instytutów, mogą wchodzić: kierownicy katedr, nauczyciele akademicy, przedstawiciele pracowników administracji oraz co najmniej jeden przedstawiciel wskazany przez organ uchwałodawczy samorządu studenckiego. W pracach komisji może uczestniczyć z głosem doradczym przedstawiciel pracodawcy. Bezpośredni nadzór nad komisjami kierunkowymi sprawują dyrektorzy właściwych instytutów.

Zadania z zakresu jakości kształcenia wykonuje także Pełnomocnik Rektora ds. Jakości Kształcenia, powołany *Zarządzeniem nr 47/2012 Rektora Państwowej Wyższej Szkoły Zawodowej w Chełmie z dnia 28 września 2012 r. w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia*. Zmiany dotyczące zadań realizowanych przez Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia zostały wprowadzone *Zarządzeniem nr 54/2013 Rektora PWSZ w Chełmie z dnia 4 grudnia 2013 r. w sprawie zmiany Zarządzenia nr 47/2012 z dnia 28 września 2012 r. w sprawie powołania Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia*. Do podstawowych zadań Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia należą m. in.: dokonywanie bieżącej analizy oraz inicjowanie działań w obszarze jakości kształcenia,

monitorowanie przestrzegania zasad oraz procedur określających funkcjonowanie Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w PWSZ w Chełmie, wnioskowanie do władz Uczelni o podejmowanie działań w zakresie funkcjonowania oraz doskonalenia systemu jakości kształcenia, ocena funkcjonowania systemu jakości kształcenia, w tym weryfikacja realizacji działań naprawczych rekomendowanych przez UKZJK.

Do zadań Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia określonych w § 13 załącznika do *Zarządzenia nr 57/2019 Rektora PWSZ w Chełmie z dnia 15 lipca 2019 r. w sprawie Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia w PWSZ w Chełmie* należą w szczególności: analiza i ocena jakości kształcenia w Uczelni; opracowywanie oraz przedkładanie prorektorowi właściwemu ds. studenckich propozycji zmian w *Systemie Zapewnienia Jakości Kształcenia*, wnioskowanie o dokonanie zmian w programach studiów, wprowadzanie innowacyjnych metod nauczania, analiza wyników ankiety przeprowadzanej wśród studentów, hospitacji zajęć oraz wyników oceny nauczycieli akademickich, opracowywanie i przedkładanie projektów dotyczących organizacji zajęć oraz zasad oceny zajęć przez studentów, opracowywanie i przedkładanie projektów służących doskonaleniu zasad dokonywania oceny kadry dydaktycznej oraz służących podnoszeniu kwalifikacji kadry dydaktycznej, opracowywanie zasad/procedur umożliwiających zapewnienie jakości kształcenia w Uczelni, wykonywanie innych zadań z zakresu zapewnienia jakości kształcenia zleconych przez prorektora właściwego ds. studenckich.

Komisje kierunkowe dokonują oceny jakości kształcenia na danym kierunku. Ocena ta zawiera w szczególności słabe i mocne strony oraz propozycje w zakresie poprawy jakości kształcenia, w tym doskonalenia programów kształcenia ze szczególnym uwzględnieniem efektów kształcenia na poszczególnych kierunkach studiów oraz procesu dyplomowania. Sprawozdania przedkładane są Uczelnianej Komisji ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia, która przygotowuje coroczny raport dotyczący jakości kształcenia w Uczelni wraz z propozycjami zmian i przedkłada go Prorektorowi ds. Studenckich.

Za zapewnienie jakości kształcenia w instytutach odpowiadają Dyrektorzy Instytutów oraz Kierownicy Katedr, organizujący proces kształcenia, a także prowadzący zajęcia, pracownicy Działu Obsługi Studenta, komisje kierunkowe oraz interesariusze wewnętrzni i zewnętrzni.

Powołane w Instytutach komisje kierunkowe dokonują oceny jakości kształcenia na kierunkach. Formalną kontrolę dyscypliny zajęć dydaktycznych, jakości procesu kształcenia, metod kształcenia i oceniania, materiałów dydaktycznych i kontroli nad przeprowadzanymi

formami weryfikacji efektów kształcenia, a także zawartości merytorycznej i poziomu zajęć prowadzi Dyrektor Instytutu.

W oparciu o § 24 Statutu Uczelni, kompetencje związane z jakością kształcenia w PWSZ w Chełmie posiada Senat, do którego zadań należy m. in. ustalanie programów studiów, studiów podyplomowych i kształcenia specjalistycznego, w tym przypisywanie poziomów Polskiej Ramy Kwalifikacji, do kwalifikacji nadawanych po ukończeniu studiów podyplomowych, ustalanie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia rekrutacji na studia i na kształcenie specjalistyczne, a także określanie sposobu potwierdzania efektów uczenia się.